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W nawiązaniu do uwag zgłoszonych przez Pana Ministra do projektu rozporządzenia 

Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2014 r., 

w piśmie z dnia 29 lipca br., znak: MZ-PR-WL-022-36271-2/JS/13, zajmuję następujące 

stanowisko.

Proponowane przez Pana Ministra uzupełnienie treści uzasadnienia do 

ww. projektu, w części dotyczącej Oceny Skutków Regulacji (OSR), informacją o wpływie 

podwyższenia minimalnego wynagrodzenia do kwoty 1680 zł na wysokość różnego rodzaju 

opłat związanych z określonymi czynnościami urzędowymi, których wysokość jest 

relacjonowana do tego wynagrodzenia, w mojej ocenie, nie wydaje się konieczne.

Podobnie jak w minionych latach, informacja o skutkach finansowych -  wydatkach dla 

budżetu państwa z tytułu podwyższenia minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2014 r. 

odnosi się jedynie do 4 tytułów: składki na ubezpieczenia społeczne osób duchownych, 

wynagrodzenia za pracę skazanych, składki na ubezpieczenie zdrowotne za strażaków 

Państwowej Straży Pożarnej w służbie kandydackiej, składki na ubezpieczenia emerytalne, 

rentowe i wypadkowe oraz na ubezpieczenie zdrowotne osób wykonujących pracę na 

podstawie umowy uaktywniającej (nianie).

W treści uzasadnienia nie wymienia się zatem innych, tzw. pozapłacowych podwiązek 

do minimalnego wynagrodzenia za pracę, w tym różnego rodzaju opłat, a więc i opłat 

o których mowa w piśmie Pana Ministra (m.in. za prowadzenie apteki, za wnioski o wydanie 

pozwolenia na prowadzenie badania klinicznego albo o wydanie pozwolenia 

na wprowadzenie zmian w badaniu klinicznym).

Katalog przepisów dotyczących różnego rodzaju opłat, których wysokość jest relacjonowana 

do minimalnego wynagrodzenia za pracę jest znacznie szerszy i obejmuje przykładowo m.in.
n n ł a t v  p e rg a m in  v  i o n



przepisami: ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2010 r., Nr 10, 

poz. 65, z późn. zm.), ustawy z dnia 26 maja 1982 r. o adwokaturze (Dz. U. z 2009 r., Nr 146, 

poz. 11 88, z późn. zm.), ustawy z dnia 14 lutego 1991 r. Prawo o notariacie (Dz. U. z 2008 r., 

Nr 189, poz. 1158, z późn.zm.), opłaty za przystąpienie do egzaminu sędziowskiego lub 

prokuratorskiego.

W minionych latach, jak i podczas tegorocznych uzgodnień międzyresortowych 

projektowanych zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę kwestia uzupełnienia 

treści OSR w tym zakresie nie była podnoszona także przez Ministra Finansów, Ministra 

Sprawiedliwości czy innych właściwych ministrów.

Mając na uwadze powyższe wyrażam pogląd, że poszerzenie treści uzasadnienia w zakresie 

postulowanym przez Pana Ministra nie wydaje się niezbędne.

Pragnę jednocześnie zwrócić się do Pana Ministra z ponowną prośbą aby przy okazji 

nowelizacji przepisów ustawowych bądź wydawanych na ich podstawie rozporządzeń 

pozostających w gestii Pana Ministra, rozważyć stosowną zmianę przywołanych w piśmie 

tytułów opłat, tak by ich wysokość nie była powiązana z wysokością minimalnego 

wynagrodzenia za pracę. W tym zakresie zachowuje aktualność dotychczasowe stanowisko, 

przedstawione w moim piśmie z dnia 8 czerwca 2012 r. (w załączeniu), dotyczące nie 

wprowadzania rozwiązań odwołujących się do minimalnego wynagrodzenia za pracę 

w przepisach dotyczących wysokości świadczeń i opłat, a więc tytułów nie mających 

bezpośredniego związku z wykonywaniem obowiązków pracowniczych.
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Zwracam  sic / uprzejma prośba. aby w pracach legislacyjnych prowadzonych w Państwa 
resortach nie wprowadzać ro/wiązan odwołujących się do m inim alnego wynagrodzenia za pracę 
ustalanego na podstawie ustawy / dnia 10 października 2002 r. o m inim alnym  wynagrodzeniu za 

pracę (Hz. I N r  200, poz. I «>7̂ , z pózn. zm.), a zw łaszcza jeże li rozwiązania te będa łączyły się 
z wydatkami budżetowymi.

Sejm . uchwalając ustawę o m inimalnym wynagrodzeniu za pracę, nadał minimalnemu 
wynagrodzeniu charakter w yłącznie  miernika dolnej granicy wysokości wynagrodzenia pracownika 

zakładając jednocześnie odejście od minimalnego wynagrodzenia za pracę jako miernika 
do ustalania wysokości różnego rodzaju świadczeń i opłat.

Relacjonowanie do m inimalnego wynagrodzenia rożnych świadczeń i opłat utrudnia nie tylko 
prowadzenie polityki w zakresie określenia wysokości m inim alnego wynagrodzenia ale może 

powodować obligatoryjne skutki dla budżetu państwa związane ze wzrostem tego wynagrodzenia.
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